
[I i:ft\B:*.". de chilrán viejo

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MUO43TOOOI 284

DECRETO N" 77 0c
Chillán Viejo,

I 6 orc 2021

VISTOS:

Ley N" 20.285 sobre acceso a Ia información pública, Ley N" J8.695 Orgánica
Constitucional de Municipalidades, y Decreto Alcaldicio N'2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega fiacultad en
el Adm¡nistrador Municipal o qu¡en lo subrogue de responder las sol¡citudes de ¡nformación por Transparencia
Pasiva de la Ley N' 20.285.

lnstrucc¡ón General N' 10, punto 7 del Consejo para la Transparencia, que establece que
las respuestas a las solicitudes de ¡nformación deben ser suscritas por la respect¡va autor¡dad del serv¡cio;
lnstrucción General N' 10, punto 3.1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como mín¡mo la
información específ¡ca que se solicitó y a la que se está dando acceso; lnstrucción General N' 10, punto 3.1, que
establece como buena práctica publicar en el s¡tio de Transparencia Act¡va el acto admin¡strat¡vo por el cual se
accede a la ¡nformac¡ón.

Sol¡citud de ¡nformac¡ón MU043T0001284, formulada por Jose Ignacio Liberona
Marambio, donde Solicita: llustre Munic¡pal¡dad, A través de este canal me gustaria solicitar la sigu¡ente
¡nformación: Los registros de Perm¡sos de Circulación pagados a la Mun¡c¡pal¡dad, desde el 011081202'l a la
fecha de recepc¡ón de esta solicitud. Los datos solicitados para cada Permisos de Circulación serían: - Fecha de
pago (ej: 0110812021) - Placa patente (ej. LKSZ35-3) - T¡po de pago (ej. Completo o parcial (cuota)) - Año de
permiso de c¡rculación pagado (el2021) - Monto Pagado (ej. 42.385) - Código del Sii (ej. A6622005) (en caso de
ser pos¡ble). Se sol¡cita en formato Excel.

DECRETO:

l.- AUTORIZA entregar respuesta, a la solic¡tud de
\

rmación MU043T0001284 en
Excel, además, de env¡ar ¡nformación rco

UBLIQUESE el prese Decreto y respuesta
de la Municipalidad de llán Viejo, en www.chill vre o.cl

ANOTESE, MUNIQUESE Y ARCH

LOR OLATE
UNICIPALADMINISTRADO

FAE U OS FUENTES
SECR A o MUNTCTPAL(S)

LM B
D STR loN
Jose nacio L¡berona Marambio; Secretario Mun¡c¡pal; Transparenc¡a

I5 0tc 2021

"Br ¡-

CONSIDERANDO:

Transbarenc¡a Activa


